
                               COMUNE DI ZUGLIO
Provincia di Udine
SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE  N. 136  DEL  22/11/2018

Oggetto: Aggiudicazione piante schiantate lungo la costruenda strada forestale "Saccarones-Bosco 
Puselli-Niveragne 2° stralcio" partt. 15 e 16 del P.G.F. del Comune di Zuglio. Attuazione Delibera 
G.C. n. 83 del 09.11.2018. 

Ditta: Società Cooperativa Agricola Forestale MENAUS, con sede in via della Cooperativa n. 11/B - 
33028 Tolmezzo (Ud) P.I.V.A. 02831280306 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 128 del 30.12.2015, con la quale è stato disposto di 
attribuire al Sindaco pro tempore del Comune di Zuglio, la responsabilità dell'Ufficio Tecnico comunale 
con il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale, con decorrenza dal 01.01.2016;

   
DATO ATTO  che, ai fini del rispetto del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

comunale 2018-2020, il Responsabile del Servizio, non ha l'obbligo di astensione e che non si trova in 
posizione di conflitto di interesse relativamente al presente procedimento;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 83 del 09.11.2018 avente ad oggetto: “dichiarazione di 
taglio piante schiantate lungo la costruenda strada forestale "Saccarones-Bosco Puselli-Niveragne 2° 
stralcio" partt. 15 e 16 del P.G.F. del Comune di Zuglio. Approvazione progetto di taglio e relativo 
capitolato d’Oneri” ;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere con urgenza alla rimozione delle piante 
schiantate in occasione degli eventi metereologici del 28, 29 e 30 ottobre 2018, al fine di proseguire i 
lavori di realizzazione della strada forestale sopra citata, per un volume complessivo di mc. 290,231;
 

VISTA l' offerta, richiesta per le vie brevi, di data 12.11.2018 della Ditta Società Cooperativa 
Agricola Forestale Menaus, con sede in via della Cooperativa n. 11/B - 33028 Tolmezzo (Ud), registrata 
al ns prot. n. 4338 in data 12.11.2018 per un importo complessivo di € 8.557,78, di cui € 7.014,57 di 
imponibile ed € 1.543,20 per iva al 22% corrispondente al valore di stima indicato nel progetto di taglio 
sopra citato;  

RITENUTO congruo il prezzo offerto;

VISTO  il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO  il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;



DETERMINA

per quanto esposto nelle premesse, di affidare alla Ditta Società Cooperativa Agricola 1)
Forestale Menaus, con sede in via della Cooperativa n. 11/B - 33028 Tolmezzo (Ud) il 
legname derivante dalle piante schiantate lungo la costruenda strada forestale "Saccarones-
Bosco Puselli-Niveragne 2° stralcio" partt. 15 e 16 del P.G.F. del Comune di Zuglio per 
l’importo complessivo offerto di €  8.557,78, di cui € 7.014,57 di imponibile ed € 1.543,20 per 
iva al 22%  riferito alla quantità di complessivi mc 290,231;
di accertare l’importo come sopra indicato al Cap. 4050 tit. 4.05.5470 P.C.F. 4.4.1.8.14, del 2)
bilancio del corrente esercizio finanziario;

3) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per  
le registrazioni di sua competenza;

        4) copia della presente determinazione sarà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 15 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

  IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO TECNICO

   M.d.L. Battista  MOLINARI
      

PARERE  DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLA RITA’ 
E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

(art 147 bis del D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  TECNICO
 M.d.L. Battista  MOLINARI

REGISTRAZIONE DELLA ENTRATA:
€ 8.557,78  cap.4050, tit.4.05.5470, P.C.F. 4.4.1.8.14, del Bilancio 2018, acc. n. 86

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA  FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4 del  D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Martino DEL NEGRO 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE
(Art. 68, comma 5 Regolamento di Contabilità)

Certifico io sottoscritto, impiegato responsabile, che copia della presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio 

per 15 giorni consecutivi, dal _________________ al __________________.

L'IMPIEGATO RESPONSABILE

_______________________________


